
BYTOVÉ DOPLŇKY
A DEKORACE
V BÍLÉ LABUTI

kika CITY, OD Bílá labuť, Na Poříčí 1068/23, 110 00 Praha 1
Otevřeno po–pá 9.00–20.00, so 9.00–18.00, ne 10.00–18.00, tel: 226 291 031 www.kika.cz

DOMOV VAŠEHO ŽIVOTA

TISÍCE VÝROBKŮ,
AKČNÍ CENY!
Záclony, závěsy • povlečení • matrace

• rošty • polštáře a peřiny • potře
by

na vaření a stolování • obrazy • rá
my

• koberce • zrcadla • vázy • osvět
lení • ručníky

• koupelnové doplňky • ručníky •
vše pro úklid

a další drobnosti pro útulné bydlení

-15%
NA CELÝ NÁKUP**Slevy není možné kumulovat. Nevztahuje se na zboží ve výprodeji,

uvedené v letáku, s označením „Super cena“, „Akce“, na nákup

kika dárkových karet, při platbě kika dárkovými kartami a na již

uzavřené kupní smlouvy. Sleva se nevztahuje na nákup podlah.

Sleva z dosavadních prodejních cen. Akční nabídka platí exkluzivně
v prodejně kika City - Bílá Labuť.

14. – 20. 3.

PONDĚLÍ 14. BŘEZNA 2016 Č. 51 • WWW.METRO.CZ



Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - východ
do 7mil. i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. Tel. 77536345482988

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 83437

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu .Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat. 85388

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78105

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 83166

• Panorama hotel, Milevská
7, P-4 přijme pracovníky na
HPP do hotel. prádelny k ob-
sluze prací linky a expedování
prádla. Prac. doba - směny (ví-
kendy, svátky), fyz. náročná
práce. Nástup. mzda 16.400
po zaprac. 17.500. CV:
michal.mares@panoramahot
elprague.com Domluva poho-
voru: 736525622, 73649952983647

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
střikolisů, středně těžké manu-
ál. práce, vhodné především
promuže) 3 směnný provoz, ná-
stup ihned. Pracoviště – Kněže-
ves u Prahy (z letiště - bus 319
cca 7 min). Tel: 731178269, vo-
lat mezi 9 – 11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz83869

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby
strojního parku, výrobní
závod - Kněževes u Prahy. Tel:
73117826983881

• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka lahůdek,
pekař/ka, řezník, skladník, ba-
lič, dělník ve výrobě, operátoři
výroby, lokalita Praha a okolí -
smožností ubytování. Požadu-
jeme výpis z RT a potravinář-
ský průkaz. Volejte Pha:
774489234, 777669234,
netmarks@email.cz84378

• Výplata druhý den! Hledá-
me pracovníky/ce na balení,
etiketování a vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 84470

• Spol. PORR a.s. přijme za-
městnance na pozici stavební
dělník na silniční stavby. Ná-
stup 1.4.2016, praxe vítána, prá-
ce po celé ČR. Řidičský průkaz
sk. B výhodou. Kontakt - Ing.
Leitermann 724530884. Email:
vaclav.leitermann@porr.cz84760

• ZŠ Jana Wericha - Praha 6
přijme od září 2016 učitele na
1. stupeň, asistenta ped. a vy-
chovatele do ŠD.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
tel.: 606581392 84815

• Stavební spol. Porr a.s. při-
jme zaměstnance do čety po-
kládky živice (asfalt) na pozici
strojník, válcíř, finišista, lištař
(klikař). Požadujeme řidičský
průkaz min. sk. B, praxe vítá-
na. Nástup 1.4.2016. Kontakt
p. Hettner, tel. 724112535,
email: ales.hettner@porr.cz,
p. Hanus, tel. 725981613 84867

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na HPP pečovatele
pro své klienty. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na T: 734769966 85064

• Hledáme invalidní důchodce
na pozici vrátný v Praze a zdra-
vémuže na počítání pekařských
bedýnek v Praze 5, stravenky.
Kontakt: 73154032385153

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz85173

• Přijmeme vedoucí prode-
jen. Nadst. plat. hodnocení.
Požadujeme: čistý TR, dopr.
mobilitu, časovou flex. CV na:
obchod@levnepotraviny.cz,
tel: 774582287 85254

• Hledáme SKLADNÍKY do Nu-
pak u Prahy. Čistý TR, dopr.
mobilita, HPP/DPP, dobré pl.
podm. T: 777740041, E:
alena.szokalova@levnepotraviny.cz85255

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8, při-
jme ihned dva pracovníky na
místo asistent pedagoga (čás-
tečné úvazky) a vychovatelku
do ŠD na částečný úvazek
(13,5 hodiny) - přímá práce s
dětmi. Máme zájem pouze o
kvalifikované pedagogy! Kon-
takt – tel. 284821893, e-mail:
skola@zspalmovka.cz .85257

• Hledáme pracovníka na po-
zici montéra protipožárních
ucpávek. Kontakt: J.Dvořák –
604562902, j.dvorak@dknv.cz 85318

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce.Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 85331

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici metař v
Praze – práce na HPP nebo
DPČ, možnost pravidelných
záloh. Bezplatná linka
800100166.85435

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
následné péče: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty,
sanitáře, fyzioterapeuta. Tel.
602651650 8.00 - 15.00 hod.85458

• Městská část Praha-Kunratice
přijme na plný pracovní úvazek re-
ferenta životního prostředí. Více
na: http://praha-kunratice.cz
volná místa85526

• Obvodní soud pro Prahu 1 při-
jme na HPP údržbáře elektro ovlá-
dajícího instalatérské i zámečnic-
ké práce. Dále přijmeme celoden-
ní uklízečku. T 22109340485586

• Hledáte stabilní práci?McDo-
nald‘s Čestlice přijme na HPP
68+15+12Kč/hod+příplatek na
PID; ČÚ 68+12+5Kč/hod. tel:
777261558, e-mail:
RM26@CZ.MCD.COM85591

• Přijmeme muže a ženy na
ostrahu objektů, recepce.
Směnný provoz. Dobré plato-
vé podmínky. Čistý TR, odpo-
vědnost a spolehlivost. Tel.
77313715785680

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a oko-
lí. Podmínkou ŘP C, profesní
průkaz, digitální karta, praxe
a znalost Prahy. Zajištění prá-
ce přes celou zimu. Nabízíme
dobré platové ohodnocení.
Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.85698

• Přijmeme na HPP řidiče na cis-
ternový vůz, ŘP "C" , "E" výhodou.
Dobré platové podmínky. Praha
10. Bližší info na tel. 734518299 85774

• Práce z domova. Vydělávejte
10000 až 15000,- měsíčně na inter-
netu. Vydělávejte se zavedenými
českými výrobci. Tel: 73517571385778

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme nad-
standardní fin. ohodnocení a
flex. prac. dobu. T: 73667323185822

• Přijmu invalidní důchodce
jako noční vrátné do bytové-
ho domu v Praze 10. Odborná
způsobilost „Strážný“ podmín-
kou. Info 9-15, tel. 73900633385860

• Autorizovaný servis
BMW/MINI Renocar-Čestlice
přijme: automechanika, dia-
gnostika, pracovníka-myčka.
Požadujeme: praxi v oboru.
Nabízíme: dobré pracovní pod-
mínky, stabilitu zaměstnání,
dobré platové podmínky. Své
životopisy zasílejte na:
lenka.berkova@renocar.cz85870

• Pokladní - firemní kantýna
DHL Jirny. 3 směnný provoz po 8
hod. víkendy volné, zaměstnanec-
ké benefity. Mob: 727956099,
E-mail: dhl@dussmann.cz85905

• Kuchař - firemní kantýna DHL
Jirny. 3 směnný provoz po 8 hod.
víkendy volné, zaměstnanecké
benefity. Mob: 727956099
E-mail: dhl@dussmann.cz85909

• Hledáme zaměstnance s leh-
kým zdravotním postižením
(ID 1.st) na vymezené CHPM.
Práce: venkovní i vnitřní úklid,
vyklízení, různé nárazové úkli-
dové práce. Podmínkou přije-
tí: osobní pohovor. Kontakt:
Jan Kanyitur - 60341202685943

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 94
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 85947

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 85959

• POKLADNÍ 94 Kč/hod. - ško-
lení zajištěno. Nástup od
24.3.2016, zálohy druhý den.
T.: 222534534, 777335756,
www.creditczech.cz85986

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642786009

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) při-
jme skladníka, VZV s praxí,
4směnný provoz (6.00-19.00).
Životopis zasílejte na:
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 724155556 86013

• CBS PROFESIONAL security
agency hledá pracovníky os-
trahy do obch. jednotek. Od-
měna 15-20 tis., směn. provoz.
Nástup ihned. T. 601303350,
bilek@cbs.cz86018

• Portýry do hotelů Praha 1.
Požadujeme část. angl. nebo
něm., řidičský průkaz. Nabízí-
me dobrý plat, jízdné, stravné a
nábor. přísp. Tel: 608227338.86023

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy do recepce a psovody pro
objekty v Praze. Nabízíme dob-
rý plat, jízdné, stravné, odmě-
ny. Tel: 608227338. 22224000486024

• Přijmeme strážné, vrátné
+velín, na ostrahu admin. budov v
Praze. Práce vhodná pro OZP. Plat
63-70 Kč/h. Požadujeme čistý TR. T.
602935880, 739545226.86026

• Hledáme spolupracovníky
na vykládku/nakládku kamio-
nů, vratky. Vhodné pro muže i
ženy. Místo výkonu práce:
Rudná u Prahy. Dobrá dostup-
nost zmetra Zličín. Denní smě-
ny 07-19, kr./dl. týden, 80 Kč
čistého/hod. Dlouhodobá spo-
lupráce ve skladu s oděvy a
obuví. Volejte M.Kloudová
NARA AAG tel: 734428366 86028

• Přijmeme řidiče sk. B pro noč-
ní práci - rozvoz náhradních
dílů, sídlo firmy Praha 6 Ruzyně.
Možno i schopného důchodce.
Nástup ihned! Tel. 60223596386029

• Hledáme domovníka, fyzic-
ky i psychicky zdatného a ko-
munikativního člověka, který
by se chtěl a dokázal starat o
náš velký dům. (6 vchodů - vnit-
roblok - zahrada a 2 patra gará-
ží). Požadavky: OSVČ, výhodou
vyhl. 50, preferujeme předcho-
zí zkušenosti a trvalé bydliště v
okolí - Praha Řepy. Nástupní
plat 22.000 Kč. Kontakt: email
skuteckeho1705@seznam.cz86030

• Přijmeme ženu na večerní
úklid kanceláří - Vinohrady, ul.
Ruská - Korunní. Cca 3 hod., od
20 hod., 5 x v týdnu. Volejte
mezi 8-14 hod. tel. 739612111 86031

• Bezpečnostní agentura při-
jme na pozici STRÁŽNÝ - DETEKTIV.
Plat až 90,- Kč/hod. + prémie.
Možnost ubytování a záloh. Vo-
lejte po-pá 7-17 T. 725812465 86034

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP, út + pá,
7.15-10.15 h., pracoviště Sto-
důlky. Mzda 2.500 Kč/měs.
Tel.: 602412822 86039

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P6-Su-
chdol. Pracovní doba PO-PÁ od
17,00 hod. Vážní zájemci volejte
na tel.č. 739609156. 86040

• SBS přijímá NOČNÍ RECEPČNÍ
-ostraha pro P-5 Stodůlky a P-9
Balabenka. T: 602377312,
bsraan@centrum.cz86043

• Přijmeme pracovníka ostrahy
bytového domu. Požadujeme
znalost AJ a práce na PC. Praco-
viště Praha 9. Volejte 731111218
nebo mail: info@foxet.cz86050

• Úklidová firma přijme ženy na
DPP na úklid domů v Praze 5 a 6.
Dostavte se osobně: Křenova 15,
Praha 6 Petřiny, 8.30 -10.00 hod.86054

• Česká pojišťovna, a.s. vyhlašu-
je ve dnech 15. a 16. 3. 2016 výběro-
vé řízení do obchodního oddělení v
Praze. Požadujememin. středoškol-
ské vzdělání zakončené maturitní
zkouškou a bezúhonnost. Praxe v
obchodě nebo službách výhodou.
Info na martina.svadlenova@
ceskapojistovna.cz nebo tel.
22455792386097

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY - LAST MINUTE

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

BŘEZNOVÉ POBYTY - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

VELIKONOČNÍ POBYTY - PRODLOUŽENÝ VÍKEND

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016 SE SLEVOU

destinace dny od ubyt. strava cena

MADEIRA - SLAVNOSTI 8 17.6.2016 H2* S 18 200
ALBÁNIE 11 25.6.2016 H3* S 26 500
PETROHRAD 5 24.9.2016 H3* P 21 510
ARMÉNIE/GRUZIE 8 15.10.2016 H3* P 37 500
THAJSKO 15 12.11.2016 H3* P 63 300

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, BS - bez stravy

( 800 222 210

RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 4 24.3.2016 PN S 3 450
SLOVINSKO - BLED 3 25.3.2016 H3* P 5 780
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 30.3.2016 H2* P 5 390

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 S BS 10 878
KORFU - SENIOR 55 11 15.6.2016 H2* P 13 890
MALTA - QAWRA 8 18.6.2016 H3* S 13 140
MALTA - SENIOR 55 8 18.6.2016 H3* P 15 680

ITÁLIE - PASSO TONALE 4 22.3.2016 H3* P 8 990
ITÁLIE - APRICA 3 24.3.2016 H2* P 6 290

MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 25.3.2016 H3* S 2 400
MAĎARSKO - BÜKFÜRDÕ 4 25.3.2016 H3* P 5 960

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

EUROPAPIER-BOHEMIA
velkoobchod s papírem
SKLADNÍK
Nástup ihned, Praha 10

Třísměnný provoz, Průkaz na VZV nutný
Zajímavé inanční ohodnocení,
Stravenky, Flexi Passy, 13. mzda

Petr Šubrt 602 489 051
p.subrt@europapier.cz
www.europapier.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Nastartuj svůj úspěch
v Praze na Stodůlkách.
Přijmeme lidi na zápis

a evidenci odběrných míst.
Nadstandardní platové

ohodnocení.
Tel. 734 428 348

hledáme pracovníky úklidu, upřednostňujeme oZp:

• praha 1, 2, 6 • letiště kbely
nabízíme: Stálé zaměstnání, dobré pracovní a inanční podmínky.
požadujeme: Čistý RT a dobré pracovní nasazení.
nástup možný ihned.

kontakt:  778/759 994 v pracovní dny 7:00–15:00 hodin,
email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

McROY přijmemepracovníky do výroby
(vhodné pro ženy i muže) HPP/DPČ.
Praha a okolí.
Výborné platové podmínky a nástupní bonus!
NÁSTUP IHNED!  252 540 068
Adresa: Praha 4, 5. května 35 (Pražského povstání)

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747
INVALIDY

pro ostrahu
administrativních budov

Ing. Novák, tel.: 724 351 250
pavel.novak@argus-bs.cz

BezpečNostNí AgeNturA
přijme

na pracoviště v Praze

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 14. března 2016

Č. 51, www.metro.cz

TRUMP MÁ MÍTINKY
PLNÉ POTYČEK
ODPŮRCI NARUŠILI MILIARDÁŘOVO SETKÁNÍ V MISSOURI STRANA 7

Svátek slaví: Rút, Matylda
Min. 50

Max. 90

Z Osla se vrací bez medaile. Unikátní série českých biatlonistů skončila
Biatlonová reprezentace dva roky vozila alespoň jednu medaili z každého dílu Světového poháru, z každého vrcholného závodu typu mistrovství světa
či olympijských her. Dohromady to čítalo osmnáct podniků. Poprvé od finále Světového poháru v roce 2014 právě v Oslu, kde světový šampionát včera
skončil, jsou bez cenného kovu. Z MS na Holmenkollenu si přivezou mimo jiné tři čtvrtá, tři pátá a tři šestá místa. Na vrcholné akci byli Češi bez medaile
naposledy na MS v roce 2011 v Chanty-Mansijsku, kam se dnes ráno biatlonisté přesunou k finálovému závodu SP. „Nemyslím si, že by šampionát byl
neúspěšný, ale nebudu zastírat zklamání. Protože z toho, jak se sezona vyvíjela, jsme tu medailovou ambici měli,“ uznal včera šéftrenér Ondřej Rybář
(na snímku vlevo). „Je to sport a škoda každé rány, která padla vedle,“ doplnil. Ve včerejších závěrečných závodech s hromadným startem skončila
Gabriela Soukalová čtvrtá, Veronika Vítková šestá, Michal Šlesingr sedmnáctý a Michal Krčmář dvaadvacátý. ČTK – TIBOR ALFÖLDI

Garáž zdarma nedáme!
Triky při prodeji bytu
Vychytralí developeři. Při prodeji bytů používají různé fígly. Dejte si pozor. Na jejich podmínky nemusíte
ale přistoupit. Garáž. Aby ji nemuseli dávat k ceně bytu, papírově například zmenší jeho plochu STRANA 6

in
ze

r
ce



www.metro.cz PRAHA pondělí 14. března 2016 02

Dopravní podnik
nechá zmodernizo-
vat zanedbané
toalety v metru.

Pražské metro čeká kulturní
šok. Dopravní podnik vypsal
ve středu výběrové řízení na
modernizace a bezbariérové
zpřístupnění veřejných WC.
Toaletymnohde pamatují slav-
nostní otevření před čtyřiceti
lety a jsou ve velmi špatném
stavu. „Pokud se nevyskytnou
větší zdržení během soutěže,
tak by postupná obnova moh-
la být zahájena ještě letos,“ sli-
bujemluvčí dopravního podni-
ku (DPP) Aneta Řehková.

Předpokládaná hodnota za-
kázky je 173 milionů korun
a za ni by měl vítěz soutěže
modernizovat postupně až 25
veřejných záchodů, napří-
klad ve stanicích Zličín, Karlo-
vo náměstí, Jiřího z Poděbrad
nebo Nádraží Holešovice. Cel-
kem je ve stanicích metra
v provozu zhruba šest desítek
toalet.

O tom, jak budou obnovené
toalety vypadat, si mohou ces-
tující udělat nejlépe představu
třeba na Můstku, kde už byly
toalety opraveny. Za turnike-
tem na desetikorunu, který
má zvýšit bezpečnost, budou
čekat moderní čisté prostory
vybavené třeba přebalovacím
pultem nebo sušáky na ruce.
Při této modernizaci mimo

jiné dojde vždy také ke změně
stavebních dispozic tak, aby
tam bylo možné umístit speci-
ální bezbariérovou kabinu.

Po modernizaci veřejných
toalet předpokládá Řehková
stejný další postup, jako
tomu bylo v případě nových
toalet na Můstku. To zname-
ná, že DPP vybere nájemce,
který bude hradit veškeré vý-
daje za energie, bude prová-
dět běžné opravy, údržbu a
úklid, a zároveň nabídne do-
pravci nejvyšší nájemné.
Cena za použití WC pak bude
stejná jako na Můstku, tedy
deset korun.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

Už tento týden se lidé dozvě-
dí, jak by se od létaměly změ-
nit trasy tramvajových linek.
V anketě pořádané organizá-
torempražské dopravy,měst-
skou společností Ropid, při-
šlo 1 200mailů či dopisů, kte-
ré obsahovaly celkem 1 897
podnětů a připomínek k pro-
vozu MHD. „K položeným
otázkámvztaženýmk tramva-
jové dopravě se vyjádřilo
1 413 podnětů, zhruba 400 re-
akcí směřovalo k dalším pro-

blémům v tramvajové síti
a zbytek podnětů se týkalmet-
ra, autobusů a vlaků,“ popisu-
je zástupce ředitele Ropidu
pro dopravu Martin Šubrt.
Nejvíce připomínek přišlo
z oblastí Spořilova a Michle,
Bělehradské a Vršovické ulice
z okolí Polikliniky Vysočany.
Nejméně podnětů zaslali lidé
z Radlic a z oblasti Manin.
„Nejčastěji se objevovaly

prosby o posilu linky 6 a její
celotýdenní provoz ze Spoři-

lova do centra, o zavedení pří-
mého spojení od Nádraží Vr-
šovice na I. P. Pavlova a o při-
dání druhé tramvajové linky
do oblasti Polikliniky Vysoča-
ny,“ dodává Šubrt.

Všechny podněty Ropid
zpracoval a vytvořil tři finální
varianty, ze kterýchměsto vy-
bere, jak by se tramvajové lin-
kymohly od léta změnit. Vari-
anty postupně představí
magistrátu, městským čás-
tem a cestujícím. ROW

Nájemci hrobů by mohli od
příštího roku platit za proná-
jem hrobů až o 15 procent
méně. Pražané nyní platí za
hroby od několika tisíc až do
desítek tisíc korun. Důvodem
pro zlevnění je podle ředitele
správy hřbitovůMartina Červe-
ného dobré hospodaření orga-

nizace. Správa se stará o desít-
ky hřbitovů se zhruba 200 tisí-
ci hroby. Snížit se mají poplat-
ky za služby s nájmem spojené
– to je ta část platby, do které
jsou promítnuty náklady na
provoz hřbitova. Jde například
o odvoz odpadu, ostrahu nebo
úklid a údržbu zeleně. ČTK

akce
roku

Osobní rozvoj Eco world Alternativa Bio styl Zdraví

FESTIVAL,
KTERÝ VÁM NASADÍ
BROUKA DO HLAVY
www.festivalevolution.cz

18. – 20. 3. 2016
Výstaviště Praha Holešovice

Citát

Máme v plánu během
několika let zmoderni-
zovat až 25 veřejných
toalet v metru.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

Zoo už pochytala okřídlené uprchlíky
Hon na ibisy, kteří před 12 dny uletěli z voliéry trojské zoo, skončil. Posledního z 18
uprchlých ptáků včera pracovníci zahrady odchytili na hřišti v Řeporyjích. Část navráce-
ných ibisů mohou návštěvníci vidět už od minulé soboty v náhradní voliéře proti expozi-
ci tapírů. Zoo Praha děkuje všem za pomoc při jejich hledání. ZOO PRAHA

Na Zbraslavi se
začíná hlasovat
Dnes začne na Zbraslavi
hlasování o rozdělení 600
tisíc korun na projekty ob-
čanů. Vybírat budou mezi
sedmi projekty. Hlasovat
lidé mohou přes internet,
mobil nebo osobně
v knihovně a na úřadu.

Sprejeři nejsou
jen teenageři
Malování po cizím majet-
ku není jen výsadou mla-
dých. V noci na pátek
strážníci chytili dvaapade-
sátiletého cizince a o tři
roky mladší ženu, kteří
v Libni sprejovali na budo-
vu banky. ČTK

inzerce

Dojděte si
i v metru

Anketa. Posilte nám šestku

Zlevnění. Poplatky za
hroby mají poklesnout



www.metro.cz PRAHA pondělí 14. března 2016 03

Citát

Za trestný čin obecné-
ho ohrožení hrozí
mužům trest odnětí
svobody až na pět let.
TOMÁŠ HULAN, POLICEJNÍ MLUVČÍ Začaly velikonoční trhy

O víkendu mohli lidé poprvé navštívit na Staroměstském
náměstí velikonoční trhy. Mezi stánky najdou i stánek ro-
diny Břečkovy, jež vyrábí ručně zdobená vejce (na sním-
ku). Letošní novinkou jsou řemeslné koutky, kde si zájem-
ci mohou vyzkoušet svou zručnost a odnést si vlastní vý-
robek domů na památku. Trhy končí 3. dubna. MAFRA

Zprávy krátce

Čtyři kilometry
ujížděl policii
Policisté v noci na čtvr-
tek zadrželi mladíka, kte-
rý jejich hlídce ujížděl
pod vlivem drog a bez ři-
dičského průkazu. Ho-
nička skončila po téměř
čtyřech kilometrech ne-
hodou pronásledované-
ho auta. Čtyřiadvacetile-
tý řidič odmítl policii za-
stavit na Jižní spojce, po-
licie ho dostihla až v uli-
ci V korytech. ČTK

Indiánská
přednáška
na Dobešce
Jak se daří indiánům
s českou krví v jihoame-
rické Paraguayi po dese-
ti letech české spoluprá-
ce? Přednáška Yvonny
Fričové s promítáním
světelných obrazů
se bude konat zítra
na Dobešce. „Chtěli by-
chom představit několik
konkrétních osudů na-
šich indiánských přá-
tel,“ říká Fričová. HOP

inzerce

Policie dokončila
hledání viníků loň-
ské kontaminace
vody v Praze 6.

Dva muže obvinila policie
kvůli loňskému výskytu kon-
taminované vody v Dejvicích
a Bubenči. Za obecné ohrože-
ní jim hrozí až pětileté věze-
ní. Muži ve věku 60 a 54 let
podle kriminalistů uvedli
obyvatele v nebezpečí těžké
újmyna zdraví, protože nedo-
drželi své povinnosti. „Nebez-
pečí vzniklo nedodrženímpo-
stupů před opětovným připo-
jením opraveného vodovod-
ního řadu do sítě. Škoda způ-
sobená touto situací nebyla
dosud vyčíslena,“ uvedl poli-
cejní mluvčí Tomáš Hulan.
Vyšetřování si podle něj vy-

žádalo vypracování množství
znaleckých posudků z růz-
ných oborů. Obyvatelé zůsta-

li bez pitné vody od 24. do 28.
května. Podle radnice Prahy 6
se odstávka vody dotkla 18 ti-
síc obyvatel. Kvůli vodě kon-
taminované bakteriemi
a viry onemocnělo 41 tisíc
lidí. ROBERT OPPELT

Za otravu
až pět let



www.metro.cz PRAHA pondělí 14. března 2016 04

Dopisnice s vyobra-
zením řetězového
mostu nebo novo-
gotického křídla
radnice najdete
v unikátní sbírce.

Jedinečnou sbírku více než
deseti tisíc pohledů se podaři-
lo nashromáždit Jaroslavu
Matouškovi v Třebíči. Mezi
nimi jsou i mimořádné sním-
ky staré Prahy. „Nejstarší po-
hledy Prahy, které mám, jsou
z let 1909, 1910, 1920, 1929,
1936, 1945, ale z těch star-
ších se mi nejvíce dopisnic
s metropolí sešlo z padesá-
tých let,“ vysvětluje jednase-
dmdesátiletý sběratel Matou-
šek.

Mezi jeho největší rarity pa-
tří pohled na Palackého ná-
městí s původními zvonicemi
Emauzského kláštera, tedy

kostel Panny Marie na Slova-
nech bez moderních špiček
od architekta Františka Marii
Černého a bez budovy dnešní-
ho ministerstva zdravotnic-
tví. Dalším pokladem je sní-
mek řetězového mostu Fran-
tiška Josefa I., který stál od
roku 1868 do roku 1946 pod
Letnou, přibližně na místě
dnešního Štefánikova mostu.

Úhledným krasopisem in-
koustem či tužkou odesílate-
lé vždy posílají pozdravy, dě-
kují za předešlá přání a balí-
ky. Na otázku, jaký pohled
má ze své sbírky nejradši, ku-
podivu nevybírá Matoušek
žádný z Prahy, ale pohled na
Třebíč, ke kterému se váže ro-
dinná vzpomínka. „Ten s po-
hledem na celý Třebíč, které
jsem dostal od tatínka.“ Prá-
vě nejvíce pohledů získal Ma-

toušek od tatínka a staršího
bratra, kteří si hodně dopiso-
vali i se známými v zahraničí.
Ty nejstarší pohledy koupili.
O tom, že sbírání pohledů je
v rodině velkým koníčkem,
svědčí fakt, že jeho bratr má
dokonce okolo 20 000 pohle-
dů. „Nejčastěji je skladuji ve
velkých papírových krabi-
cích, ale ty nejvzácnější mám
v albech. Sbírám hlavně měs-
ta, hrady, zámky a dědiny,“
dodává Matoušek.
Další pohledy zobrazujíma-

jestátní radnici na Staroměst-
ském náměstí ještě s novogo-
tickýmkřídlem, které vyhoře-
lo roku 1945 při Pražskémpo-
vstání. Na leteckém pohledu
Vyšehradu je ještě zbrojnice,
která vyhořela roku 1927. Na
snímku je také otevřený Vyše-
hradský tunel, který byl do-
končen roku 1904.

Neogotické křídlo ani sloup už nenajdete. SBÍRKA J . MATOUŠKA

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Pod Letnou stával řetězový most císaře Františka Josefa.

inzerce

DALŠÍ DOBRÝ DŮVOD, PROČ VOLIT

Markéta Adamová: „Odvádíte státu víc, měli byste dostat víc.
Ale u mateřské to až pro třetinu žen neplatí. Chci to změnit.
Maminky díky mému návrhu dostanou více peněz
a systém bude spravedlivější.“

SPRAVeDLIVějŠÍ mATeřSká?
jDe TO!

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Alba a krabice
starých pokladů



DOMOV pondělí 14. března 2016 05

Karnevalem proti fašismu
Zhruba čtyřicítka lidí se v sobotu v Praze sešla ke karnevalovému průvodu,
který prošel centrem metropole. Účelem setkání byla propagace feminis-
mu a boj proti fašismu. Akci připravila Feministická společnost Univerzity
Karlovy. Řečníci v projevech mimo jiné zdůraznili, že feminismus a antifa-
šismus mají společné cíle. Jedna z žen také zmínila to, že se krajní pravice
v souvislosti s migrační krizí snaží využít téma sexuálního násilí a útlaku
žen, na které feministky upozorňují dlouhodobě. ČTK – KATEŘINA ŠULOVÁ

Ministr financí dál tvrdí,
že farmu nikdy nevlastnil.
„Je to další kampaň proti
mně,“ říká.

Andrej Babiš (ANO) říká, že sice zná jmé-
no vlastníka Farmy Čapí hnízdo z doby,
kdy žádala o evropské dotace, nechce
ho ale prozradit. V pořadu Partie televi-
ze Prima uvedl, že chce počkat na vyšet-
ření případu.

Zopakoval své tvrzení, že on jako oso-
ba Farmu Čapí hnízdo nikdy nevlastnil.
Zprávy o tom, že v jejím čele údajně se-
děl bratr jeho partnerky nebo jeho nej-
starší dcera, nechtěl komentovat.

Kauza kolem farmy nedávno znovu
ožila, když se ukázalo, že úřady v minu-
losti za neoprávněný způsob čerpání do-
tací při stavbě farmy udělily několikami-
lionovou pokutu.

Babiš dříve tvrdil, že úřady žádnou
chybu nenašly. Pravicová opozice i koa-
liční partneři požadují vysvětlení. Spo-
lečnost Farma Čapí hnízdo patřila podle
médií do roku 2007 nebo 2008 do Babi-
šova koncernu Agrofert. Poté byly akcie

převedeny na anonymní formu akcií,
aby farma jako malá firma dosáhla na
evropskou dotaci kolem 50 milionů ko-
run. Tu by firma z koncernu Agrofert
podle všeho dostat nemohla. Po několi-
ka letech, kdy dodržovala dotační pod-
mínku, se společnost údajně vrátila
zpět mezi firmy koncernu. „Osm let sta-
rá dotace je teď znovu vyšetřována na zá-
kladě anonymních udání pravděpodob-
ně mého bývalého kolegy z MF, jak
v České republice, tak i v Bruselu, který
semstí a zneužívá své bruselské kontak-
ty a kontakty na auditní orgán Minister-
stva financí ČR,“ napsal Babiš ve včerej-
ším prohlášení. Magazín Reportér
v dnešním čísle píše, že informace ke
kauze od Evropského úřadu proti podvo-
dům zjišťovala v lednu úřednice zminis-
terstva financí. Chtěla je podle listu zís-
kat na příkaz náměstka Tomáše Vyhnán-
ka a bez vědomí nadřízených. HOP a ČTK

Citát

Nemám zapotřebí
obohacovat se z dotací EU
nebo na úkor státu.
Z NEDĚLNÍHO PROHLÁŠENÍ ANDREJE BABIŠE

in
ze

r
ce

Babiš nechce
říct, kdo měl
Čapí hnízdo



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. března 2016 06

Deník Metro vytipoval čtyři
velké developerské fígle.

● U moderních bytů 2+kk je
dobrým zvykem, že je k němu
i garážové stání. Toto pravidlo
je často posvěcené i vyhláš-
kou. Developeři však byty 2+kk
nabízejí pod označením 1+kk,
právě proto, aby k němu garáž
nemuseli v ceně dávat. Nový
majitel si pak musí místo pro
auto dokoupit. „To je relativně
častá praktika, ale nedá se jí
téměř zabránit. Je to naoko
legální,“ říká Radek Lev z OVB.

● Někteří developeři nutí kupce
bytů, aby si brali hypotéku
přes jejich finanční poradce,

vysvětlují to tím, že je potřeba
spousty podkladů ke smlou-
vám, pokud kupec nemá hypo-
téku přes ně, zaplatí poplatek
20 tisíc korun. „Toto je samo-
zřejmě napadnutelné a klienti
toho využívají. Zpravidla ale
opět pozdě. V době vyřizování
hypotéky a koupi bytu se jed-
ná o stresový čas a zabývat se
ještě právními věcmi je nad
síly klienta, nehledě na prota-
hování soudních řízení proti
době, kdy musí být zaplacena
cena z hypotéky,“ uvedl Lev.

● Problém je s i rezervačními
smlouvami. Ty jsou nastavené
tak, že klient nezaplatí za rezer-
vaci v běžném smyslu, smlou-

va se rezervační jen jmenuje.
V praxi to pak vypadá tak, že
tato smlouva klientovi zaruču-
je pouze to, že nemovitost ne-
bude dál nabízena develope-
rem či realitní kanceláří. Klien-

tovi ale nic nedává záruku, že
nemovitost nebude prodána,
protože ačkoliv developer ne-
movitost aktivně nenabízel,
mohl ji prodat kupci, který de-
velopera vyhledal na základě
své vlastní iniciativy.

● Noví majitelé bytů mají závaz-
ky od developerů. Ti nutí klien-
ty k tomu, aby několik let využí-
vali služeb, které jim develo-
per určí. Může jít například
o zahradnickou službu, kterou
jim firma nadiktuje. „Když pro-
jdeme kupní smlouvy a toto
zjistíme, doporučíme klientovi,
aby trval na svém, že nic tako-
vého nechce platit. Stává se
nám, že stačí na developera za-
tlačit a on ustoupí,“ uvedl Lev.

Hypotéky zlevňují
a sazby zamířily
pod dvě procenta.

Lidé kupují byty o sto šest.
Loni rekordně narostl jejich
prodej a nákupní horečka
bude nejspíš pokračovat i le-
tos. Vždyť úvěry hypoték jsou

pod magickými dvěma pro-
centy.
Koupě bytu je ale velká

věc, a proto se vyplatí mít při
podpisu oči na stopkách.
„V případě, že klient kupuje
nemovitost, doporučujeme,
aby si vše ověřil a především
pečlivě přečetl veškerou
smluvní dokumentaci,“ radí
Pavla Hávová z ČSOB. Ke kou-
pi bytu je totiž potřeba řada

dokumentů a v těch se leccos
ztratí. Třeba i nějaká klička
(viz box), které developeři do
smluv rádi zařazují, aby získa-
li lepší podmínky.
„S touto problematikou vál-

číme dlouhá léta,“ uvedl pro
deníkMetro Radek Lev z pora-
denské firmy OVB.
Problém je, že se laik v zá-

plavě smluv často nevyzná.
„Nejlepší je prevence a práv-

ník na telefonu, protože po
podepsání čehokoliv je velmi
těžké cokoliv zvrátit,“ říká
Lev.
Kupci si takémusejí dát po-

zor, aby si byt převzali v po-
řádku a ve stavu, který je po-
psán ve smlouvě. Pokud si
lidé všimnou, že je něco ji-
nak, musejí reagovat rychle.
Reklamační lhůta není dlou-
há. Nejčastěji se jedná o tři

měsíce. „Důležité je mít ošet-
řeno, aby všechny vady byly
řádně a včas zaprotokolová-
ny,“ radí právník Igor Pieš.
Koupě bytu je většinou jed-

nou z největších transakcí
v životě a v takto důležitých
věcech by se lidéměli vždy ra-
dit s odborníky, aby kompen-
zovali značnou informační
nevýhodu, kterou mají v po-
rovnání s developerem. MAH

Citát

Zavazovat se při koupi
bytu k něčemu jako
využívání zahradnic-
kých služeb je absurd-
ní. Pokud to developer
požaduje, doporučuji
na to nepřistupovat.
JAN ZACHYSTAL, RE/MAX

V kurzu jsou malé byty

7
Zhruba tolik tisíc nových bytů
loni v Praze prodali develope-
ři. Jde o nejvyšší počet v histo-
rii. Vyplývá to ze statistiky
společností Ekospol, Skanska
Reality a Trigema. Největší zá-
jem byl loni o byty 2+kk.

Čtvrtému ročníku Air Festiva-
lu bude vévodit Martin
Garrix, který byl ve svých dva-
ceti letech vyhlášen respekto-
vaným časopisem DJ MAG ce-
losvětově třetím nejlepším
dýdžejem roku 2015.
Vystoupí v královéhradec-

kém Festivalparku 13. srpna.
Prvních tisíc klasických vstu-
penek koupíte do konce břez-
na za zvýhodněnou cenu
790 korun. MET

Developer vám nadiktuje, které služby můžete využívat a které ne. Navíc vám zatají, že máte nárok na garáž

Divokým koním dovezeným
z Británie do bývalého vojen-
ského prostoru v Milovicích
se včera narodilo letošní prv-
ní hříbě. Poprvé se stádo roz-
rostlo loni v říjnu, kdy po ně-
kolika staletích přišlo na svět
první hříbě divokých koní
v české přírodě. Úkolem zví-
řat je spásat agresivní trávu
a přispět k záchraně ohrože-

ných motýlů a mizejících
stepních společenstev. Brzy
by seměla narodit další hříba-
ta, většina klisen je totiž bře-
zí. Prvních 14 divokých koní
bylo do Milovic přivezeno
loni 28. ledna. Po aklimatiza-
ci v menší ohradě byli
21. března vypuštěni na hlav-
ní pastvinu o rozloze 40 hek-
tarů. ČTK

www.forhabitat.cz

Deník METRO 14. 3.
17. –20. 3. 2016

23. VELETRH BYDLENÍ, STAVBY A REKONSTRUKCÍ

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

Air Festival.
Přijede slavný
dýdžej Garrix

Na koupi bytu je ideální doba.
Pozor ale na fígle developerů

inzerce

Milovice. Divocí
koně mají hříbě



www.metro.cz SVĚT pondělí 14. března 2016 07

Odpůrci favorita
republikánského
nominačního klání
Donalda Trumpa
o sobě dali vědět.

V sobotu narušili volební mí-
tink tohoto kontroverzního
miliardáře v Kansas City
v americkém státě Missouri.
Už v pátek došlo na shromáž-
dění v Chicagu k potyčkám
mezi Trumpovými příznivci
a odpůrci. V Daytonu v Ohiu
se v sobotu za Trumpem po-
kusil dostat na pódium muž,
kterého ale ochranka včas za-
stavila. Trump z incidentu
v Chicagu viní příznivce de-
mokratického kandidáta Ber-
nieho Sanderse a dnes pohro-
zil, že na oplátku na jeho mí-
tinky vyšle své stoupence.
Prezident Barack Obama v re-
akci na chicagský incident vy-
zval kandidáty, aby se zdrželi
urážek a nesnažili se rozdělo-
vat společnost.
„Bernie Sanders lže, když

říká, že jeho narušitelé ne-
chodí namoje akce. Dej si po-
zor, Bernie, nebo moji příz-
nivci vyrazí na ty tvoje!“ na-
psal Trump na twitteru.
Trumpovi odpůrci byli podle

agentury AP v různých čás-
tech divadla v centru Kansas
City, v němž se konal další
z jeho předvolebních mítin-
ků. Akci republikánského
uchazeče o křeslo v Bílém
domě se snažili narušit hlasi-
tým křikem. Na transparen-
tech měli hesla jako napří-
klad „Hlas pro Trumpa je hla-
sem pro nenávist“. Stovky
lidí protestovaly také před bu-
dovou divadla, podle CNN po-
licie použila i slzný plyn. ČTK

Miliardář Donald Trump AP

Více informací na www.autanarok.cz.

Volkswagen Golf Variant
Comfortline 1,2 TSI
za cenu 6 000 Kč* měsíčně.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Golf Variant: 5,0–5,1 l / 100 km, 115–119 g/km. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.
*Konečná měsíční splátka je závislá na výši doloženého bezeškodního průběhu v rámci povinného ručení a havarijního pojištění.

Auto na rok od AUTO JAROV

Trable s věčným
přezouváním

Mrzutosti
s opravami

Problémy, když
o něj přijdete

Starosti s tím,
že do někoho ťuknete

za Vás vyřeší:

Autorizovaný prodejce Volkswagen AUTO JAROV
Osiková 2, Praha 3, tel.: 251 002 444,

www.autanarok.cz, e-mail: vw@autojarov.cz

Vídeňská 126, Praha 4, tel.: 251 002 803,

www.autojarov-kunratice.cz, e-mail: kunratice@autojarov.cz

Teror na plážích
Teroristé vyzbrojení auto-
matickými puškami včera
odpoledne zaútočili na tři
hotely v přímořském leto-
visku Grand-Bassam v zá-
padoafrickém státě Pobře-
ží slonoviny. „Zahynulo
14 civilistů a dva vojáci,“

oznámil tamní prezident
Alassane Dramane Ouatta-
ra. Bezpečnostní síly zabi-
ly šest útočníků.

Výbuch v Ankaře
Přinejmenším 34 lidí zahy-
nulo a 125 dalších utrpělo
zranění při explozi bomby

v centru turecké metropo-
le Ankary. Nálož byla ukry-
tá v automobilu. K útoku
se zatím nikdo nepřihlá-
sil. Ministerstvo zahraničí
ČR neví o tom, že by mezi
postiženými byli čeští ob-
čané. Šéf české diplomacie
Lubomír Zaorálek vyjádřil
pozůstalým soustrast. ČTK

Další primárky

Zítra se budou konat
primárky a volební shromáž-
dění demokratů a republiká-
nů v Illinois a také v Ohiu,
na Floridě, v Missouri
a v Severní Karolíně.

● O republikánské nominaci
se bude rozhodovat rovněž
v primárkách na Severních
Marianách.

Průvod se uskutečnil až na druhý pokus
V německém Düsseldorfu se včera o měsíc později, než bývá obvykle, konal masopustní
průvod. Organizátoři karnevalu ho letos v původním termínu 8. února museli zrušit kvůli
obavám z bouřlivého počasí. Orkán Ruzica totiž hrozil také tím, že by mohl strhnout části
alegorických vozů, které by následně mohly zranit diváky. AP

Zprávy krátce

inzerce

Předvolební
mítink. „Už
se perou?“



www.metro.cz KULTURA pondělí 14. března 2016 08

Známý malíř Dominik Mareš
přišel se zajímavým nápadem.
Začalmalovat obrazy barvami,
kterými se zkrášlují ženy.

Lak na nehty není úplně
tradičnímmateriálem...

Jednou si u mě laky na neh-
ty zapomněla jedna dáma. Zku-
sil jsem s nimi něco namalo-
vat. Ani jsem netušil, jak je to
fajn materiál. Rychle schnou,
což je skvělé, protože v mém
ateliéru na Václaváku je
v zimě docela zima. A také
mají velmi příjemné barvy.

V Praze se před lety natá-
čel filmWanted s Angeli-
nou Jolie a vaše obrazy čás-
tečně posloužily jako kuli-
sy. Jak se to stalo?

Měl jsem pracovat pro Jura-
je Jakubiska na filmu Batho-
ry, ale ze spolupráce sešlo. Po
nějaké době semi ozvali z pro-
dukce filmu Wanted, že by si
nějaká plátna chtěli půjčit.
Přijeli a do pár minut si odná-
šeli třimoje věci. Jak namě fil-
maři tenkrát přišli, dodnes ne-
vím.

Skvělá příležitost: prodal
jste Angelině nějaké dílo?

Kdepak. Vůbec jsem s herci
nepřišel do kontaktu. Ale ně-
které visí u Dagmar Peckové.
To je skvělá a úžasná ženská!
Mají je i členové americké ka-
pely Fun Lovin’ Criminals.

Jste původem z Ostravy,
jak se vám v Praze žije?

Bydlím dole v Holešovicích.
Hodně inspirativní místo –
oáza. Je tam velkoprodejna s
hutním materiálem. Prodáva-
jí tam šrouby, lepidla, různé
tkaniny. Vždycky tam najdu
zajímavý materiál. A ten pří-
stav! Krása. Na pivko zajdu tře-
ba do hospůdky k Budymu na
Libeňském ostrově. To se na-
jednou cítíte jako na vesnici.
Líbí se mi ty kontrasty. Hole-
šovice jsou báječné. Mám
městské kolo a parádně se od-
sud jede do centra.

Máte ateliér na Václaváku.
Tadymoc umělců netvoří.
Jak jste k němu přišel?

Dostal jsem tip na prostor.
Byl přes deset let nevyužívaný,
úplná ruina. Šílenost. Ale mně
se to zalíbilo a s městskou čás-
tí jsem se dohodl. Mám tam
taky výtvarnou školu pro děti,
kterým se zdarma věnuju.

To se mi líbí. Jak s dětmi
pracujete?

Mámděti ve věku od 9 do 12
let. Říkám jim sršni a moc mě
to s nimi baví. Třeba jdeme do
parku, koupím jim maliny
a čokoládový dort. Když už
mají dost, použijeme zbylé
dobroty třeba s listím jakoma-
teriál a blbneme. MAREK PEŠKA

Mareš a jeho Lakovky i „sršeň“. 2x MARTIN VÍTEK, ARCHIV D. MAREŠE

Syn Boba Marleyho v Praze
Ve Velkém sále Lucerny se rozezní reggae. Nejmladší syn
Boba Marleyho – Damian, který je vnímán jako ten nej-
plodnější a nejoriginálnější umělec celé rodiny slavného
zpěváka, tu vystoupí 19. srpna. Lístky jsou v prodeji. LMB

STOP
PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,

aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
irmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců irmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše irma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské irmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u irmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

inzerce

Lak na nehty: pro
ženy i jeho obrazy

Výstava „Lakovky“

Známý výtvarník chce
nepoužívané laky na nehty
i od dalších žen.

● Mareš sbírá další staré laky,
z nichž může dál tvořit. Lidé
je mohou nechat v ECOart
Salonu Rolland (Francouz-
ská 17), kde se také jeho vý-
stava do 27. března koná.

● Více, třeba o jeho kurzech
pro děti, na www.domar.cz.



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. března 2016 09

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Před sto lety byla
v Mnichově založena
dnes už slavná a
luxusní automobilka:
a) Mercedes
b) Audi
c) BMW

2 První prezident
Turecka Mustafa
Kemal Atatürk stál
v čele země do své
smrti v roce:
a) 1938
b) 1948
c) 1958

3 Krasobruslař Petr
Barna byl mistrem
Evropy ve stejném
roce, kdy získal bronz
na olympiádě:
a) 1988
b) 1992
c) 1996

4 Britský astronom
William Herschel je
známý zejména díky
objevu planety Uran,
a to roku:
a) 1681
b) 1781
c) 1881

5 Americká zpěvačka
a herečka Liza
Minnelliová, držitelka
jednoho Oscara, slaví:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,9 °C
Rok výskytu: 1957

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 5
Max. 9

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Fotbalová odysea

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Hana a Marta
13:20 Věda na vlastní kůži
14:15 Dobrodružství vědy

a techniky
14:45 Letecké katastrofy
15:35 Odkaz neandertálců
16:30 Tajemství 2. světové války
17:20 Kamčatka - místo, kde se

otřásá země
18:15 Na cestě po Savojských

Alpách
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (3/14)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Během několika týdnů bylo
přepadeno přes 40 osamě-
le žijících starších žen.
Některé z nich zemřely.
Hrají: B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další

21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus
01:45 Buďte pozdraven, pane

Jouda!

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Válka
o ostrovy
Počátkem roku 1943
dosáhlo japonské impé-
rium největších úspěchů,
záhy však čelilo novým
formám manévrového boje
americké armády

21:00 Dokonalé mrakodrapy:
One World Trade Center

21:55 Philadelphia
Drama (USA, 1993)

00:00 Synové Katie Elderové
Western (USA, 1965)

01:55 Queer: Volání rodu
02:25 Už tichnou bílé skály
02:50 Američan z Osťany
03:05 Abeceda komunistických

zločinů
03:20 Zašlapané projekty
03:40 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Ohnivý kuře
Seriál (ČR, 2016). Mike se
nechá svést v kuchyni
Grandu Soňou. Klára
z Cukrárny je pro něj ale
také lákadlo. K tomu zažívá
konflikt s nově příchozím
šéfkuchařem Robertem.
Jardovi přivezou vytoužený
pivovar. Pro samé starosti
a radosti s novým pivova-
rem zapomene na Mašlíko-
vou, o kterou se měl
postarat. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Mnichov (35)
02:40 Policie Hamburk V (1)
03:25 Komisař Rex VI (12)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Drazí sousedé (1)
Komediální seriál (ČR,
2016). Děda Alois zanechá
překvapivou závěť, která
zaskočí nejen rodinné
příslušníky, ale i obyvatele
malebné vesničky. Kdo
nakonec dědictví získá?
Hrají: J. Tříska, L. Zahrad-
nická, T. Novotný, P. Buchta,
Š. Benoni, M. Šteindler,
R. Jašków, L. Veselý a další

21:25 Atentát (18)
22:40 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (6)
23:35 Dr. House (11)
00:30 Mentalista V
01:15 Střepiny
01:45 Áčko
03:00 DO-RE-MI
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (479)

NOVA

20:15 Poslední loď (5)
Akční seriál (USA, 2014).
Virová epidemie zabila
většinu lidstva a posádka
amerického torpédoborce
se snaží zachránit zbytek
obyvatel. Plavidlo však
ochromí porucha, kvůli
které je komandér Chand-
ler nucen omezit příděl
pitné vody. Hrají: R. Mitrao-
vá, A. Baldwin, M. Neitlin-
gová a další

21:25 Teorie velkého třesku VI
(14)

22:00 Misfits: Zmetci V (8)
23:10 Dům v růžích II

Myster. horor (USA, 2002)
01:05 Poslední loď (5)
01:55 Misfits: Zmetci V (8)
02:45 American Horror Story

(2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (14)
13:40 Tělo jako důkaz (11)
14:35 Dr. House (11)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (479)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2991)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:15 Policie Hamburk V (1)
Krimiseriál (N, 2010)

13:15 Komisař Rex VI (12)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

14:30 Castle na zabití V (7)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:30 Loď snů (6)
Thajsko. Romantický
seriál (N, 2002)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (9)
Randy je kápo. Komed.
seriál (USA, 2007)

13:25 Simpsonovi III (18-21)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VII (9)

Anim. seriál (USA, 2010)
16:25 Hvězdná brána II (7)

Zpráva v lahvi. Seriál
(USA, 1998)

17:20 Bylo nebylo III (10)
Nová Země Nezemě.
Seriál (USA, 2013)

18:20 Simpsonovi III (22, 23)
19:20 Simpsonovi IV (1, 2)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity

„Už se zase
šoupu přes kaluže.“

ANTONÍN MAREŠ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. března 2016 10

Petr Peťan
Jelínek

Zkrátit intervaly linky
4. Odpoledne jezdí
po deseti minutách.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Brita
Branická

Mně vadí, že jezdí
všechno za sebou,
pak půl hodiny nic.

inzerce

Nebojte se bavit naplno
s vašimi blízkými, pokud se

držíte kvůli něčemu zpátky, promyslete,
proč to tak cítíte, a uvidíte.

Beran 21/3–20/4
Vaši blízcí budou dnes po
delší době jako pohádkoví

holoubci, a i když vám nebudou pomá-
hat třídit hrách, budou pilní.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 14. 3.

I když budete mít pocit, že
v jisté záležitosti hrách na

stěnu házíte, stejně vám to nedá a bu-
dete se snažit znovu a znovu.

Rak 22/6–22/7
Dnes si v první chvíli nebu-
dete doma jisti, zda se zde

nepořádá nějaký příměstský tábor, pro-
tože je tu hotový nával.

Kozoroh 22/12–20/1

Jděte dnes cestou kompro-
misů a uvidíte hned, že se

nálada na domácím bojišti o poznání
uklidní a vy koneckonců také.

Býk 21/4–21/5
Menší úklid je už zapotřebí,
a pokud nechcete, aby byl

celý na vás, zkuste zapojit i vaši rodinu,
a to ať chce či nikoliv.

Štír 24/10–22/11

Vaši blízcí si budou připa-
dat skoro jako o Vánocích,

protože se vám daří, a tak jste velkorysí
a rozdáváte dárky.

Lev 23/7–22/8
Přestože budou doma všich-
ni téměř vzorní, budete po-

ciťovat nespokojenost. Potřebujete si
v sobě cosi pořešit a bude lépe.

Vodnář 21/1–20/2

Vaši rodinní příslušníci se
zdá se trochu domluvili

a svorně mají jiný názor než vy, ale na-
konec se dovedete dohodnout.

Blíženci 22/5–21/6
Kupte svým blízkým nějaké
pomůcky na sport, ale dejte

si pozor, aby to nevypadalo jako spor-
tovní nátlak. Co třeba švihadlo?

Střelec 23/11–21/12

Dnes byste si nejraději po-
řídili rákosku a to nejenom

na vaše ratolesti, ale i na ostatní vaše
nezdárné příbuzenstvo.

Panna 23/8–22/9
Jestli ještě nemáte výzdobu
v jarním stylu, je nejvyšší čas

se do ní pustit, vaše rodinka to rozhod-
ně ocení, uvidíte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

Pošlete SMS ve tvaru 73BHA
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 55

Zavolej mi na 906 701 701 nebo pište na SM

ve tvaru 84THF a svůj dotaz na číslo 904 30Zavolej mi na 906 701 701 nebo pište na SM

ve tvaru 84THF a svůj dotaz na číslo 904 30 4
MSMMSS
46 Emanuela

KARTÁŘKA!KARTPROFESIONÁLNÍ

Odpovím na všechny vaše dotazy.

Komiks

Řešení sudoku

CHYTRÁ ZÁBAVA
S TELEFONEM?

Doslechl jsem se, že už existují sociologické studie o tom, jak chyt-
ré telefony změnily charakter hospodských debat. Zde jsem sociál-
ně trochumimovýseč, protožemůj telefon zas tak chytrý není
a vlastně ani dohospodmocnechodím.Nicméně výsledek té stu-
diemě zaujal. Hospodské rozpravy jsou prý výrazněkratší. Zatím-
conedávno bylo běžné, že se stolní společnost dokázala celé hodi-
nynapříklad dohadovat, v jakém filmuhrál kterýherec, uzavírat

na to téma sázky, tvořit frakce, pří-
padně se i poprat, teď stačí, aby je-
den ze štamgastů prohodil: „Kolik
Hrušínskýchvlastně hrálo v téVes-
ničce?“Amísto, aby se strhla deba-
ta a překřikování („Jenom ten sta-
rej, ten byl stejněnejlepší!“ „Ne,
tamhráli všichni.“ „Naopak, tam
Hrušínskej nehrál, to bylo na Sa-

motě!“ „Blbost, vždyť tady sepřece kochal tímembéčkem.“), odci-
tuje za pár vteřin jiný spolustolovník zwikipedie přesné obsazení
celého filmu. Je to přesnější (předejde se spoustě nedorozumění,
případně sázkámči dokonce bitkám), ale také trochunudnější.
Představuji si, jak asi teď vypadají hospody: Tichý plný lokál, kaž-
dý sedí a upíjí své pivo. Tu a tampadnedotaz „Nevíte vlastně...“,
naněždominuty padnepřesná odpověď. Pak se celý lokál opět po-
noří domlčení. Tedy pokudmohuvěřit sociologickým studiím.
Představuji si strašidelný svět, kde všichni všechno vědí. Žádnéne-
jasnosti, žádnékonflikty, žádné výmysly. Žádná zábava. V tako-
vémsvětě bych se ale neztratil. Našel bych si pro sebe skvělou roli.
Pracoval bych jako „člověk, který toho tolikneví“. Byl bych zván
napokec do debatmezi samédobře informované lidi a bavil je
tím, že nevím to co oni. Trochuuž na tomzačínámpracovat teď.

FRAKCE
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Útvar, skupina,
organizace s odchylným

programem
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Jiří
Tomeš

Přeplněnost nočních
linek, chce to víc než

jeden vagon.

Anketa Co byste změnili na tramvajových linkách v Praze?

Dopisy a vzkazy

Proč Kotleba?
Pan Just se opět, a stej-
ným způsobem jako minu-
le, navezl do Roberta Fica
s jeho údajně hlavním té-
matem volební kampaně
– migrací. Pokud se však
na tomto tématu svezly i
jiné strany, mnohem radi-
kálnější, nesvědčí to
podle mě o tom, že téma
už netáhne a je okrajové,
jak psal minule (s odůvod-
něním, že na Slovensku
uprchlíka neuvidíte), jako
o tom, že Slováky toto
téma pálí víc než dost, což
způsobilo i odklon voličů
k radikálnějším stranám.
Nebo si snad pan Just mys-
lí, že voliče právě těchto
stran pálí více odchod
sestřiček do zahraničí? Slo-
vensko je součástí Evropy
a není důležité, kolik
uprchlíků momentálně
v zemi je, jako kolik jich
je v Evropě a kolik se do
ní ještě nahrne. Migrační
krizi spustily USA svou
mocenskou politikou v re-
gionu, ve kterém neměly
co dělat. Proč pan Just ne-
zmiňuje a nezkritizuje
tento počin? Kdyby toho
nebylo, nebylo by ani radi-
kálních stran na Sloven-
sku.
STANISLAVA SVOBODOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Představuji si
strašidelný svět,
kde všichni všechno
vědí.

Slovo dne

„V posledním kole
mi došlo jak nikdy

v životě.“
GABRIELA SOUKALOVÁ,

BIATLONISTKA
Česká závodnice dojela na MS
v norském Holmenkollenu po-
druhé jako čtvrtá, neodváží si
žádnou medaili. Příští víkend

bude usilovat na finále světové-
ho poháru o vítězství v seriálu.



www.metro.cz DOVOLENÁ V ČECHÁCH pondělí 14. března 2016 1 1

25letMarcoPolo25coPolo2525letMarPolo2letMarcoletMarcocoPolo25letMPolo25letPolo25letletMarcoPolo2MarcoPolMarcoPoPolo25letMa Poo25letMaro25letMarMarcoPolo25letMarcoPolo25coPolo25o25letMarPolo25Automapy mají budoucnost!

coPolo25arcoPolo25letletMarco5l
Mnoh

o dopl
-

ňují
cích

info
rmací

pře-

hled
ně na

jedn
om

místě!

Více míst, více zážitků
s novými mapami zemí a regionů!

lepší orientace při plánování cesty

www.mairs.cz

inzerce

Na lyžařský víkend
můžete zajet ještě
do Krkonoš.

Odborníci přes počasí přiná-
šejí pro lyžaře, kteří se chysta-
jí vyrazit do níže položených
českých skiareálů, špatné
zprávy. Vleky se kvůli oteplo-
vání brzy zavřou. Přes den to-
tiž bude v týdnu až sedm stup-

ňů, v noci jen lehce kolem
nuly, navíc na několika mís-
tech má pršet. A o víkendu
půjdou denní teploty až k 10
stupňům.
Dovolenou v Čechách na

horách si můžete užít tradič-
ně v Krkonoších, kde totiž
zhoršené podmínky zatímne-
platí. Je tam stále přes metr
sněhu. Navíc během tohoto
týdne a o víkendu bude svítit
slunce. Třeba ve Špindlerově
Mlýně je otevřeno 23 kilomet-

rů sjezdovek až s 90 centimet-
ry sněhu. Na Černé hoře mů-
žete projet až 35 kilometrů
sjezdovek, leží tam 70 čísel
sněhu. Stejně tak dobře se ly-
žuje také v Jizerkách, v Orlic-
kých a Krušných horách
nebo na Šumavě.
V plné parádě se o víkendu

představí Špindlerův Mlýn,
kde se uskuteční velmi oblí-
bené snowboardové závody
Snowjam, finále Světového
poháru ve freestylovém snow-

boardingu. Takže si lyžování
můžete zpestřit adrenalino-
vou podívanou. Akce předsta-
ví elitu tohoto populárního
sportu, jehož vítězové si prá-
vě v Krkonoších převezmou
prestižní křišťálové glóby.
„Závody potěší diváky
a všechny fanoušky snowbo-
ardingu“ říká Martin Černík,
zakladatel akce, bývalý český
reprezentant a současný tre-
nér naší snowboardové repre-
zentace. MAREK PEŠKA

V Krkonoších zaplatíte za celodenní skipas méně

Lázeňský resort nedaleko Prahy
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 009 • e-mail: lazne@msene.cz

Podlehněte kouzlu lázeňské
péče a pečujte o sebe od
hlavy až k patě.

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno a dvoulůžkové pokoje
Stravování: polopenze
Lázeňské procedury:
• 1x čokoládová masáž zad
• 1x čokoládový zábal dolních končetin
• 1x čokoládová koupel
• 1x čokoládový peeling dolních končetin
• 1x esenciální olejová aroma koupel
BONUS:
• 1x poukaz na horkou čoko v lázeň. kavárně

Cena pobytu již
od 3.010,- Kč/osoba

Čokoládový víkend

www.msene.cz

České hory se brzy pro lyžaře
zavřou. Špindl vydrží nejdéle

Sníh na českých horách

Kam vyrazit?

● Jizerské hory: Paseky nad Ji-
zerou nebo Rejdice mají přes
půl metru sněhu. Krušné
hory: 13 kilometrů sjezdo-
vek, Klínovec má metr sněhu.

● Šumava: chladné noci dělají
dobře i tady. Většina vleků
je v provozu. Na Zadově je
65 centimetrů sněhu.

Lyžujte a bavte se.

● S přicházejícím koncem lyžař-
ské sezony jsou v Krkonoších
ode dneška levnější skipasy.

● Ve Špindlerově Mlýně vyjde
jednodenní skipas při koupi
na pokladně místo nynějších
850 korun na 730 korun.

● Další krkonošský areálMladé

Buky ode dneška snižuje cenu
skipasu ze 450 na 380 korun.
● V Malé Úpě už vedlejší sezo-
na začala včera. Za celodenní
lyžování dospělý zaplatí místo
550 korun 430 korun.

● V Říčkách v Orlických horách
ode dneška zaplatíte za skipas
490 korun a v sousedním Dešt-
ném ne 460, ale 340 korun.
SkiResort Černá hora – Pec za-

hájí vedlejší sezonu 21. března
s cenou 590 korunmísto
nynějších 690 korun.

● Ve Špindlu se kromě lyžování
můžete těšit na závody ve
freestyle snowboardingu
Snowjam.

● Akce bude o víkendu, v neděli
se pojede finále. Na programu
jsou také mejdany a koncerty.



www.metro.cz SPORT pondělí 14. března 2016 12

Práce - nabídka
• Unijob - brigády: etiketová-
ní zboží, výpomoc v obcho-
dech s módou, dozor na výsta-
vách a další. Zálohy denně!
Info: 604376770 (8-18 hod).
www.unijob.cz86098

• ALMAXWORK - Holding. Hle-
dáme pracovníky: karuseláře,
slévače (140 Kč/hod. + 1.500 na
ubytování, vyučen s praxí min.
2 roky. Dělníky na montáž
100-110 Kč/hod. Jeřábník - va-
zač - 100 Kč/hod. Pracovní
smlouva, plný úvazek, doba ne-
určitá. 773921595, 773921597 85833

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 60599326885533

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra, fix 75
Kč/hod. nástup ihned. Nejde o
prodej. Tel: 72433150186100

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme řidiče skupiny "C" s
profesním průkazem. Čistý
trestní rejstřík a psychotesty
podmínkou. T. 236040009 86114

• Komwag přijme závozníka
doMníšku pod Brdy a závozníka
na svoz odpadu. Požadujeme Zá-
kladní + praktickou školu, fyz.
zdatnost. Tel.236040009 86117

• Komwag přijme pracovníka
venkovního úklidu ametaře. Fy-
zická zdatnost a zápočtový list
podmínkou. Tel. 23604000986118

• Komwag přijme pracovníka
na mytí aut, obsluhu myčky,
úklid dvoru - vhodné pro dů-
chodce. Fyzická a technická
zdatnost. Tel.23604000986120

• Přijmeme studentku nebo
paní na místo obsluha sauny a
solárií. Nástup možný ihned.
Životopisy zasílejte na
holikova@bytostav.eu, více
info: 60221406086131

• Přijmeme pokojskou - Praha
9. Nástup možný ihned. Pra-
covní doba po-pá 7-13 hod. Ži-
votopisy zasílejte na
holikova@bytostav.eu, více
info: 60221406086133

• Přijmeme ihned zaměstnance
na úklid. práce, HPP (11.00-19.00,
14.00-22.00), základní plat 11.000
Kč, dále HPP (06.00-14.00), plat
12.000 Kč, po zaškolení 13.500
Kč. Pracoviště: Praha 9 Letňany.
Požadavky: fyz. zdatnost a čistý
TR. Info: pí Kratochvílová, tel.
274822978 (9-14 h.). 86142

• Přijmeme ženy na večerní
úklid kanceláří na Prahu 1, 8, P
9-Kolbenova, na ranní úklid
na P 1 a P 2 a ženy pro denní
servis na P 1. T. 251556881 86143

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196982932

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966583135

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363683504

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 83724

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83808

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104184739

• ZÁLOHA 100tis. Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekucea dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 85400

• Dobře zaplatím za byt s PRIVA-
TIZACÍ i doprivatizuji obecní do
DV, OV. Zaplatím i dluhy. Dám
byt s nízkým nájmem a velké od-
stupné. Děkuji. T. 725805115 85999

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 608443444 83526

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866681316

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 82692

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83766

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď garsonku do 10
tis nebo 2+kk do 13 tis - tomaxi-
málně. Děkuji. 603789381 86135

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82410

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 85346

• Koupím staré obrazy, plastiku,
starožitný nábytek, obraz. rámy,
orientální předměty, perský kobe-
rec, hodiny, ozdobné předměty
do vitríny. T: 222728307 85783

• Mongolské, čínské, tibetské,
indické, japonské starožitnosti
z bronzu, stříbra, slonoviny, ka-
mene, porcelánu ap. i obrazy
koupí sběratel. T. 776358865 83179

Finance - nabídka
• Půjčka do 24 h. bezměsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. 739641969 82903

• Půjčka v hotovosti 500 - 20000 Kč
pro každého! Na OP, mob. Metro C,
Ládví u Alberta, po-pá 9-18, pracuji
pro více spol. www.rychly-peniz.cz,
72410310283255

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více spol.
www.rychly-peniz.cz, 60780180183287

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vezmi OP a mobil,
insolvence ani 6 exe nevadí. Ne
ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Tat-
arkova 6(zezadu) 777367244 83399

• Nabízíme seriózní nebankov-
ní půjčku do 200.000 Kč. Rychlé vy-
řízení. Půjčujeme všem. Pracuji
pro více věřitelů.Tel. 602540447,
www.pujcka-seriozne.cz85709

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815585112

Pronájmy - nabídka
• Společnost zabývající se sprá-
vou nemovitostí přijme zaměst-
nance na pozici vrátná/ý v admin.
budově v Praze 6. Požadavky:
pouze pro osoby se zdravotním
znevýhodněním nebo invalidním
důchodem, nepřetržitý provoz v
8hod. směnách. Bližší informace
obdržíte od p. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023.85983

• Ihned pronajmu velký zaříze-
ný pokoj pro 2 os. v Praze 8 u
"M" Florenc. Cena za 1 os. 3750,-
Kč. Volejte: 73254116386111

Práce - poptávka
• Hledám uplatnění účetní -
ekonomky vMŠ, ZŠ, SŠ. Nabízím
dlouholetou praxi v oboru a
zkušenosti s vedením účetnictví
přísp. org. Praha 776521246 85770

Služby - nabídka

• Provedu OMLAZENÍ pleti pří-
strojovou technologií, nebo i klasic-
kou kosmetiku - u Vás doma, Praha.
Www.mobilnistudiokrasy.cz,
tel.: 604178692 86041

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 720586574,
www.sauna-praha9.cz86126

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.86128

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14. 3. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 84504

• Maturujte• při zaměstná-
ní. 4leté studiumoboru ekono-
mika a podnikání. Příprava
prostřednictvím internetu. Stá-
le přijímáme přihlášky pro
školní rok 2016/17. Více na
www.soazatec.cz, tel:
736605905, email:
studium.maturita@gmail.com85410

• Gymnázium Praha 9 nabízí
od září místo vyuč. Čj, Nj. Dále
vyuč. Fy nebo Inf (absolventa
VŠ vzdělání technic. směru +
pedagogika). Info:
724114852, 724114854. 85941

• Zbožňuju mužskou chuť!
Dej mi ji! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• 100%TAJNÉ KONTAKTY! Sex!
Hledáš dámu ve Tvém měs-
tě? Stačí poslat SMS ve tvaru
91UMR a text na 909 15 50
• Bohatá panička! Hledám
si mladšího milence! Divoké
hrátky v mé režii! Daniela 48.
Cinkni mi 909 90 99 25 nebo
písni SMS na 909 15 40 s kó-
dem 92MPF a tvůj text!
• Osamělá Vlaďka 32. Každej
den čekám až si na mě manžel
najde čas. Bez úspěchu. Nehle-
dáš občasný záletík? Ozvi semi
909 801 801 kód XGT39

• Pro rozvedenouMarii 68/170
se hledá muž s jasnou myslí,
životním elánem a stále neu-
tuchající touhou se pomilovat.
Do starého železa nepatříme.
Přesvědčím tě. Zavolej mi
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 55VRV
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

RYCHLÁ PŮJČKA
Z POHODLÍ DOMOVA

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

Postupová radost hokejistů Zlína ČTK

Hokejisté Zlína jsou poslední-
mi čtvrtfinalisty extraligy. Ve
včerejším rozhodujícím zápa-
se předkola play-off porazili
Třinec 3:2 po prodloužení, ví-
tězný gól vstřelil v čase 60:50
kapitán Ondřej Veselý.
Moravany teď čeká soupeř,

na kterého se jim ve vyřazova-
cí části české nejvyšší soutěže
tradičně příliš nedaří. Praž-

ská Sparta bude ve čtvrtfiná-
le proti Zlínu jasným favori-
tem. Podobně jako vítěz zá-
kladní části Liberec, jehož
čeká druhý postupující
z předkola Chomutov.
Obě série začínají ve stře-

du, už dnes jsou na programu
první souboje Hradce Králo-
vé s Mladou Boleslaví a Pl-
zeň–Olomouc. SIM

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOMBINOVANÉ

STUDIUM
Veřejná správa

a regionální rozvoj
3leté bakalářské studium

s titulem Bc.
2leté magisterské studium

s titulem Ing.

1. kolo přihlášek
do 31. 3. 2016

http://is.czu.cz/prihlaska

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO
LITOMĚŘICE

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ
s pr. SJZ EKONOM o.p.s.,

Palackého 730/1, Litoměřice
Tel.: 416 732 996

www.skolaekonom.cz
skolaekonom@skolaekonom.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Číslo dne

2.
České házenkářky nečekaně
remizovaly ve čtvrtém utkání
kvalifikace mistrovství
Evropy v Srbsku 28:28
a spravily si chuť po porážce
25:30 ve středečním vzájem-
ném duelu ve Zlíně. Národní
celek zůstal ve čtyřčlenné sku-
pině před závěrečnými dvě-
ma červnovými zápasy na po-
stupovém druhémmístě.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Extraliga. Soupeřem
Sparty bude PSG Zlín



www.metro.cz SPORT pondělí 14. března 2016 13

Plzeňští fotbalisté
jsou o další krůček
blíž obhajobě mis-
trovského titulu.

Plzeňská Viktorka má v čele
prvoligové tabulky 53 bodů.
To je stejně jako po jedena-
dvaceti kolech před rokem,
kdy dobře rozjetou sezonu
dotáhla ke svému třetímu ti-
tulu v historii klubu. Do kon-
ce ročníku zbývá devět kol.
Pokud by je úřadující mistr
zvládl stejně jako předcho-
zích deset zápasů, čili vítěz-
ně, tak by titul obhájil.
Ale to je ještě daleko. Spar-

ta sice aktuálně ztrácí šest
bodů, ale má zápas na Dukle
k dobru. Když ho vyhraje,
bude rozdíl zase jen tříbodo-
vý. „Koukám jen na nejbližší
zápas, i hráčům to zdůrazňu-
ju. Když budeme zvládat své
zápasy, dostaneme trochu

pod tlak i soupeře pod námi,“
uvedl plzeňský trenér Karel
Krejčí.

V sobotu si Plzeň poradila
2:0 s Bohemians. Největší zá-
sluhu na tom měl slovenský

útočník Michal Ďuriš, jenž
dal oba góly. V čele tabulky
střelců je se 14 brankami

před sparťanem Davidem La-
fatou a Lukášem Magerou
z Mladé Boleslavi. Ti mají
o dva góly méně.
Fotbalisté Sparty den nato

v Olomouci nezaváhali. Na-
vzdory utrápenému výkonu
po vítězství 2:0 zůstávají stá-
le v kontaktu. Plný bodový
zisk zajistili Pražanům v 57.
minutě šťastnou tečí Lukáš
Mareček a v úplném závěru
zápasu druhou trefou Lukáš
Juliš. Sigmě na záchranu
v první lize teď chybí pět
bodů. SIM a iDNES.cz

Plzeňský útočník Michal Ďuriš (vpravo) už je se 14 góly nejlepším střelcem první ligy. ČTK

Abraham získal premiérový bod
Karel Abraham (vpravo) včera vybojoval v druhém pokračování mistrov-
ství světa superbiků v Thajsku jeden bod za 15. místo v druhém závodě.
V sobotu v Buriramu český nováček seriálu upadl v posledním kole,
celkově se s devíti body drží na 16. místě průběžného pořadí. ČTK

Velké české vítězství
Česká tenistka Denisa Allertová
se na turnaji v Indian Wells po-
starala o nečekanou senzaci. Ve
2. kole vyřadila po setech 7:5, 7:5
druhou nasazenou Angelique
Kerberovou z Německa, vítězku
nedávného Australian Open.

Erbanové se dařilo
Rychlobruslařka Karolína Erbano-
vá byla ve finále Světového pohá-
ru v Heerenveenu šestá v závodu
na 1000 metrů. V celkovém pořa-
dí disciplíny skončila osmá. „O ví-
kendu jsem se cítila nejsilnější
za celou sezonu,“ řekla. iDNES.cz

inzerce

Výsledky 21. kola

Jablonec–Ostrava 1:1
Slavia–Zlín 1:0
Příbram–Liberec 0:1
Dukla–Jihlava 0:1
Slovácko–Brno 2:1
Teplice–Ml. Boleslav 0:0
Plzeň–Bohemians 2:0
Olomouc–Sparta 0:2

Zprávy krátce

Vedoucí duo vyhrálo, Viktoria
má stále šestibodový náskok



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 3. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz/huawei nebo volej 225 340 111

Vysoký výkon díky osmijádrovému procesoru
5“ HD displej (1 280 × 720), RAM 2 GB, paměť 16 GB
Podpora nejrychlejšího mobilního internetu 4G/LTE
13Mpx zadní fotoaparát + přední 5Mpx
Google Android 5.0 Lollipop

Smartphone s tělem tenkým jen 7,7 mm,
luxusním zpracováním a nadupanou
hardwarovou výbavou. A navíc za cenu,
která vás ohromí.

Nadupaný smartphone s kovovou konstrukcí
5,5“ AMOLED Full HD displej (1 920 × 1 080)
s Gorilla Glass 4
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 32 GB +microSD slot
Google Android 5.1 Lollipop

Sada pro řidiče
+ paměťová
karta 32 GB

ZDARMA

Perfektní
po všech
stránkách

Luxus za
super cenu

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

........................................................................................................................................................................................................................................

kup na a získej

6 990,-

5 490,-
HU2885a1 HU2885a1a HU2885a1b

Zaoblený
elegán

5“ IPS displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Podpora 4G/LTE internetu
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Google Android 5.1 Lollipop HU1518a2e HU1518a2f HU3110a1b HU3110a1c

objednací kódy: objednací kódy:

3 990,-

3 790,-
17 490,-

15 490,-
Huawei Mate S


